
Российская Федерация
Новгородская область

Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          

от  22.08.2022 г.   № 45 
д. Волок

Об утверждении отчёта о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта  в Волокском сельском

поселении на 2020-2022 годы» за 1 полугодие 2022 года

В соответствии с постановлением Администрации Волокского сельского
поселения от 08.10.2013 № 72 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке  муниципальных  программ  Волокского  сельского  поселения,  их
формирования  и  реализации,  Порядка  проведения  оценки  эффективности
реализации муниципальных программ» 

Администрация Волокского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить прилагаемый отчёт о ходе реализации муниципальной
целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта   в  Волокском
сельском поселении на 2020-2022 годы» за 1 полугодие 2022 года.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Волокского  сельского  поселения»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                              Н.Н.Петрова



Приложение № 5
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  

программ сельского поселения, их формирования и реализации

Отчет о ходе реализации муниципальной программы*
«Развитие физической культуры и спорта в  Волокском сельском поселении  на 2020-2022 годы»

за 1 полугодие 2022 года
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)
Всего Средства федерального

бюджета
Средства областного

бюджета
Средства местного бюджета Внебюджетные

источники

профи
нансиро

вано

освоено план на
год

профи
нансиро

вано

освоено план
на
год

профи
нансиро

вано

освоено план
на
год

профи
нансиро

вано

освоено профи
нансиро

вано

освоено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Всего по

муниципальной
программе, в том

числе:**

0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 7,0 5,72 5,72 0 0

Мероприятия в
сельском

поселении в
области

физической
культуры  и спорта

0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 7,0 5,72 5,72 0 0

 - отчет должен быть согласован с  финансовым органом поселения, ** - указывается при наличии подпрограмм.



Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  Волокского сельского поселения  на 2020-2022 годы»

за 1 полугодие 2022 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

план
на год

тыс.руб.

Результаты
реализации

тыс.руб.

Проблемы, возникшие в ходе
реализации мероприятия

1 2 3 4 5
1. Создание необходимых условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и спорта

1.1. Популяризация физической культуры и
спорта среди различных групп населения,
организация проведения муниципальных

официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий, а также

организация физкультурно- спортивной
работы по месту жительства граждан

2022 год 7,0 Спортивные грамоты, мячи,
волейбольные  сетки  -5,72

итого 7,0 5,72

Выполнено в % 81,7

* - указывается при наличии подпрограмм.



Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в    Волокском  сельском  поселении  на 2020-2022 годы»
за 1 полугодие 2022 года

№
п/п

Наименование целевого показателя, единица
измерения

Значение целевого показателя Обоснование отклонений значений
целевого показателя на конец

отчетного периода (при наличии)
год,

предшествующий
отчетному

план на год факт за
отчетный

период

1 2 3 4 5 6
1. Увеличение численности людей,

систематически занимающихся физической
культурой и спортом, от общей численности

населения сельского поселения, (%)

2 2 3

2. Увеличение количества детей и подростков,
занимающихся физической культурой и

спортом, (%)

2 2 2

3. Увеличение численности людей,
принимающих участие в спортивных

мероприятиях, чел.

15 15 8


